1

関係各位

 2023年 10月 18日

サムティ株式会社（所在地：大阪市淀川区、代表取締役社長：小川靖展、以下「当社」）が開発し、当社
グループにて運営を行っている「エスペリアホテル博多」が、日本相撲協会の大相撲九州場所（開催地：
福岡）において初のオフィシャルホテルになりましたので、お知らせいたします。

「エスペリアホテル博多」は、JR 博多駅博多口から徒歩約 4 分と、ビジネスや観光にも便利な好ロケ

ーションとなっており、徒歩圏内にはショッピング等を楽しめる施設も揃っています。
客室、バスルームはともに落ち着いた色調でまとめられ、全室バス・トイレ・洗面台が独立しセミダブル
ルームからユニバーサルルームまで様々なタイプのお部屋があり、モダンなデザインの客室でゆったりと
寛ぐことができるホテルです。

九州場所のオフィシャルホテルとして「らくらく 2人マス席」観戦チケット付きの宿泊プランをご用意

いたしました。是非当プランをご利用いただき、日本の国技である大相撲をご堪能ください。

【宿泊プラン概要】
プラン名：【大相撲九州場所・観戦当日チケット付き】らくらく 2人マス C席宿泊プラン（朝食付）
販売期間：11月 12日(日)初日～11月 26日(日)千秋楽
予約ＵＲＬ：エスペリアホテル博多【公式】JR博多駅から徒歩 4分 (s-peria.com)
予約 TEL：092-412-7272
＊なお、日本相撲協会のホームページにも当ホテルがオフィシャルホテルとして掲載されています。
令和五年十一月場所オフィシャルホテル - 日本相撲協会公式サイト (sumo.or.jp)

※ご予約、ご宿泊に関しましては、直接ホテルにお問い合わせくださいますよう
よろしくお願い致します。

サムティグループが運営する「エスペリアホテル博多」が

大相撲九州場所のオフィシャルホテルに参画

https://www.s-peria.com/hakata/?tripla_booking_widget_open=search&checkin=2023/11/12&checkout=2023/11/13=tripla_booking_widget_open=search&adults=2
https://www.sumo.or.jp/Admission/officialhotel

 2

【ホテル概要】
所 在 地：福岡市博多区博多駅前二丁目 11-４
構造・規模：鉄筋コンクリート造 14階建
客 室 数：287室
アクセス：JR「博多」駅 博多口より徒歩約４分
      地下鉄空港線「祇園」駅 徒歩約３分
U R L：https://www.s-peria.com/hakata/
電話番号：092-412-7272

【会社概要】
社 名： サムティ株式会社 (英文名：Samty Co.,Ltd.)
代 表 者： 代表取締役社長 小川 靖展
設 立： 1982年(昭和 57年)12月 1日
本社所在地： 〒532-0004大阪市淀川区西宮原一丁目８番 39号 S-BUILDING新大阪
資 本 金： 20,725百万円(2023年 8月末日現在)
事 業 内 容： 不動産開発事業、不動産ソリューション事業、不動産賃貸事業、

ホテル開発・保有・運営事業 他
U R L： https://www.samty.co.jp/

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
サムティ株式会社 経営企画部 IR室

Mail：samty-pr@samty.co.jp

〈建物外観〉 〈客室〉

https://www.s-peria.com/hakata/
https://www.samty.co.jp/